• >‘4
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 206
GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

AO EXM° . SR
VEREADOR LIICIANO DE AZEVEDO LEITE ÍGIIGA DF, llITKt
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 146/2013

O Vereador abaixo subscrito, com assento na Bancada do PPS
nesta Casa de Leis, vem na forma regimentar INDICAR ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal,
que interceda junto à Secretaria Competente no sentido de providenciar o engordamento
da praia da Ponta do Ambrósio ( em frente'a ponta da- ilha), na localidade da Ponta do
Ambrósio, neste Município

JUSTIFICATIVA

Visa o Vereador1 sub-firmado aumentar a faixa de areia
recuperando assim parte da orla marítima, melhorando a circulação de quem faz
caminhadas diariamente e banhistas qüe frequentam a praia. "

Consequentemente atrair os turistas e melhorar o comércio
gerando fonte de renda.

Na certeza de estar-contribuindo com o Município de São Pedro
da Aldeia, aguardo as providências cabíveis por parte de Vossa Excelência.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2013.CIENTE
Constou do expedionto da Sessão
doBia^«$~ / /)g ANDRÉ LUIZ LEITE DOS SANTOS

= vereador =
= 2o Secretário =Mica

"Presidente-

DESPACHO